
DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE 

NELLA SEDUTA DEL NELLA SEDUTA DEL 28/11/202428/11/2024

ATTO N. DGC 164ATTO N. DGC 164

AGGIORNAMENTO DI ALCUNE TARIFFE DEI CIVICI MUSEI E DELLA CIVICA BIBLIOTECAAGGIORNAMENTO DI ALCUNE TARIFFE DEI CIVICI MUSEI E DELLA CIVICA BIBLIOTECA
BERIOBERIO

Presiede: l'Assessore Pietro Piciocchi

Assiste:   il Vice Segretario Generale Gianluca Bisso, nell'esercizio dei compiti di collaborazione e
delle  funzioni  di  assistenza  giuridico-  amministrativa  in  ordine  alla  conformità  dell'azione
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell'art. 97 comma 2 del D. Lgs.
267/2000 e s.m.i. 

Presente il Vice Segretario Generale Cinzia Marino 

Al momento della deliberazione risultano presenti (P), presenti da remoto (PR), ed assenti (A) i 
Signori: 

1. BUCCI MARCO SINDACO A

2. PICIOCCHI PIETRO ASSESSORE P

3. AVVENENTE MAURO ASSESSORE P

4. BIANCHI ALESSANDRA ASSESSORE P

5. BORDILLI PAOLA ASSESSORE A

6. BRUSONI MARTA ASSESSORE P

7. CAMPORA MATTEO ASSESSORE A

8. CORSO FRANCESCA ASSESSORE P
R

Pa g.1



9. GAMBINO SERGIO ASSESSORE P

10. MARESCA FRANCESCO ASSESSORE A

11. MASCIA MARIO ASSESSORE P

12. ROSSO LORENZA ASSESSORE P

 
Su proposta dell’Assessore a Bilancio, Lavori Pubblici, Opere strategiche infrastrutturali, Rapporti
con i Municipi con funzioni di Vice Sindaco Pietro Piciocchi;

Visti:

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 48, comma 2 che attribuisce alla Giunta la competenza a
compiere tutti gli atti rientranti nelle funzioni degli organi di governo che non siano riservati dalla
legge al Consiglio e che non ricadono nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del
Sindaco o degli organi di decentramento;

- lo Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del
12 giugno 2000 e successive modificazioni e integrazioni, in particolare l’art. 3, comma 2 lettera g)
che recita: «…promuove e assicura la tutela del patrimonio storico e artistico, culturale e linguistico
della comunità…»;

Visti inoltre:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38/2004 con la quale sono state istituite, tra l’altro, le
tariffe per i laboratori didattici e per le visite guidate effettuate all’interno dei Civici Musei;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14/2008 e successive modifiche con la quale sono
state stabilite gratuità e riduzioni da applicare al regime tariffario museale;

• le deliberazioni di Giunta Comunale n. 1349/2000, n. 169/2005 e n. 141/2014 con le quali sono
state istituite e/o adeguate le tariffe per la locazione concessione di spazi all’interno dei Civici
Musei;

• i  Decreti  Ministeriali  11  dicembre  1997  n.  507  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  15
gennaio  2021  n.  36  che  stabiliscono  il  “regolamento  recante  le  norme  per  l’istituzione  del
biglietto  di  ingresso  ai  monumenti,  musei,  gallerie,  scavi  di  antichità,  parchi  e  giardini
monumentali dello Stato”;

• il Decreto Direttoriale Ministero Cultura 07 settembre 2022 n. 951, il quale concede l’ingresso
gratuito ai  Musei e luoghi della cultura nazionali ai giornalisti,  anche di nazionalità straniera,
inclusi negli elenchi speciali annessi all’albo dei giornalisti;

Pa g.2



Richiamate:

-  le  Linee  Programmatiche  2022-2027  del  Comune  di  Genova,  che  traducono  in  azione
amministrativa il Programma di Mandato del Sindaco;

-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2022-2024,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta
Comunale n.  199 del  29 luglio  2021,  che,  nella  linea di  mandato 05 “CITTA DEL TURISMO”,
prevede  la  promozione del  patrimonio  storico,  artistico  e  architettonico  genovese,  mettendo  a
sistema le diverse realtà museali cittadine e valorizzando la città storica quale percorso museale a
cielo aperto;

-  il  Piano  Triennale  della  Cultura  2023-2026,  “Futuro  in  cultura:  l’eccezionale  nel  quotidiano”,
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  46  del  23  marzo  2023,  il  quale,  in
continuità con gli  obiettivi  sopra descritti,  si  propone di  valorizzare e promuovere il  patrimonio
culturale e artistico di Genova perseguendo una strategia che intende la cultura come componente
strutturale della comunità;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22 dicembre 2023 con la quale sono stati
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2024-2026;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 15 aprile 2024 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 25 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

Premesso che:

- negli  anni si sono susseguiti  diversi  provvedimenti  volti  alla regolamentazione dell’accesso ai
servizi offerti all’interno dei Civici Musei, e delle relative tariffe;

- tra i vari servizi rientrano la concessione degli spazi nell’ambito dei civici Musei e delle civiche
Biblioteche Berio e De Amicis e le visite guidate;

- le tariffe per i  servizi  sopra indicati non hanno mai subito variazioni rispetto a quanto fissato
rispettivamente dalle già citate DGC n. 141/2014 e DCC n. 38/2004, e risultano pertanto non più
congrue rispetto all’incremento dei costi intervenuto nei due decenni in questione;

Considerato che:

- alcuni degli spazi affittabili tra quelli indicati nella DGC n. 141/2014 non sono ad oggi più fruibili,
mentre si sono resi disponibili altri spazi non inseriti nell’elenco del suddetto provvedimento;

- in virtù della loro attrattività e centralità nel panorama culturale cittadino i Musei di Strada Nuova
e il Castello d’Albertis hanno registrato, negli ultimi anni, un incremento delle richieste di visite
guidate dovuto anche all’offerta e al prestigio delle loro collezioni;

-  si  rileva  una  eccessiva  frammentazione  riguardante  il  sistema delle  agevolazioni  (gratuità  e
riduzioni) applicate dalla Direzione Musei, in parte in adeguamento alla citata normativa nazionale

Pa g.3



ed  in  parte  stabilite  autonomamente  con  propri  provvedimenti,  ed  è  pertanto  intenzione  del
presente provvedimento razionalizzare e rendere omogenea la materia;

-  nel  quadro  complessivo  della  promozione  della  città  i  Musei  occupano  una  parte  rilevante
dell’offerta culturale e turistica e, pertanto, si ritiene opportuno confermare le forme di promozione
già in essere e svilupparne di nuove e innovative;

Preso atto che:

-  è istituita  dal  Consiglio  dell’Unione Europea,  la  Carta europea della  disabilità  rilasciata dalle
autorità nazionali competenti di ciascun stato membro che favorisce per le persone con disabilità
condizioni di accesso massimamente agevolate a tutti i servizi al cittadino;

• la normativa nazionale prevede un elenco di gratuità e riduzioni per l’accesso ai Musei Statali al
quale l’Ente ritiene di conformarsi solo in parte, ed in particolare per quanto riguarda: 

• gratuità per i disabili in possesso di Disability Card o altro documento certificante la condizione
di disabilità;

• gratuità di accesso per tutti i ragazzi, anche extra-UE, fino al compimento del 18° anno; 
• gratuità per gli interpreti turistici dell’UE quando occorra la loro opera al fianco delle guide;
• gratuità anche per i giornalisti stranieri;
• gratuità per i soggetti che fanno richiesta di ingresso per ragioni di studio o di ricerca, attestate

da istituzioni scolastiche o universitarie, da accademie, da istituti di ricerca e di cultura italiani o
stranieri nonché da organi del Ministero, ovvero per particolari e motivate esigenze;

• riduzione per tutti gli over 65, compresi gli extra-UE;
• previsione di un biglietto a € 2,00 per garantire l’accesso a tutti i Musei ai ragazzi nella fascia di

età 18-26 anni;

Ritenuto opportuno confermare le agevolazioni disposte dall’Ente con i provvedimenti elencati in
precedenza, e tuttora in vigore:

• gratuità per accompagnatori disabili;
• gratuità per i Docenti attraverso lo strumento della Card Scuole;
• gratuità  per  Docenti  e  studenti  iscritti  al  dipartimento  architettura  e  design  della  scuola

politecnica, alla scuola di scienze umanistiche, al dipartimento scienze della formazione della
scuola di scienze sociali, all'Accademia Ligustica

• gratuità (o riduzione) ai partecipanti a congressi, convegni,  manifestazioni,  eventi realizzati o
promossi dalla C.A. di particolare rilievo;

• gratuità per gruppi o comitive di studenti delle scuole pubbliche e private dell'UE, accompagnati
dai loro insegnanti, previa prenotazione;

• gratuità, al solo Museo di Storia Naturale “G. Doria”, per i docenti e gli studenti della Scuola di
Scienze dell'università di Genova;

• riduzione per soggetti pubblici o privati che acquistano quantità superiori a 50 biglietti;
• riduzione ai soci di alcune associazioni/aziende riconosciute sulla base della stipula di apposite

Convenzioni;

- l’Ente altresì ritiene, per stimolare e promuovere la conoscenza dei Musei Civici,  di garantire
l’accesso gratuito a tutti i visitatori nell’ultima fascia oraria precedente la chiusura serale dei Musei
e di estendere la gratuità domenicale anche ai residenti nella città Metropolitana.

Ritenuto pertanto opportuno:

Pa g.4



1) procedere alla revisione dell’elenco degli spazi concessionabili e aggiornare le rispettive tariffe,
differenziandole in base alle  peculiarità delle  singole strutture e all’analisi  comparata di  diversi
fattori  quali  gli  investimenti  effettuati  dall’Amministrazione  per  valorizzare  una  determinata
struttura, la localizzazione geografica, le capienze, i servizi offerti, il valore dell’edificio e delle sue
raccolte;

2) procedere all’aggiornamento della tariffa delle visite guidate per i soli Musei di Strada Nuova e
Castello d’Albertis;
3) riformulare l’elenco delle gratuità e riduzioni come sopra descritto;

4)  stabilire  che  i  Direttori  dell’Area  Cultura  e  della  Direzione  Musei  possano  procedere  con
provvedimenti dirigenziali all’aggiornamento biennale delle tariffe per la concessione degli spazi in
base all’indice ISTAT;

Preso atto che:

-  i  proventi  derivanti  dalle  presenti  tariffe  saranno  introitati  sui  capitoli  di  competenza  della
Direzione Politiche Culturali e della Direzione Musei;

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Direttore Dott.ssa Simonetta Barboni, responsabile
del  procedimento,  che  è  incaricato  di  ogni  ulteriore  atto  necessario  per  dare  esecuzione  al
presente provvedimento;

Acquisito il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile di ragioneria ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/200 s.m.i, considerato che il presente provvedimento
comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

Acquisito  il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  competente,
attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso ai sensi degli
articoli 49 e 147 bis primo comma del d.lgs. 267/2000 smi;

La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità
D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano:
1. di aggiornare le tariffe relative agli spazi concessionabili,  come indicato nell’allegato 1) parte

integrante del presente provvedimento;
2. di aggiornare la tariffa delle visite guidate per i soli Musei di Strada Nuova e Castello d’Albertis,

portandola da 4 € a 6 €;
3. di  approvare  l’elenco delle  agevolazioni  (gratuità  e  riduzioni),  come indicato  nell’allegato  2)

parte integrante del presente provvedimento;
4. di disporre la decorrenza delle previsioni di cui ai punti precedenti dal 1° gennaio 2025;
5. di stabilire che i Direttori dell’Area Politiche Culturali e della Direzione Musei possano procedere

con provvedimenti dirigenziali all’aggiornamento biennale delle tariffe per la concessione degli
spazi in base all’indice ISTAT.

Pa g.5



IL PRESIDENTE
Pietro Piciocchi

Firmato digitalmente

IL VICESEGRETARIO GENERALE
Gianluca Bisso 

Firmato digitalmente

Pa g.6



 

PROPOSTA N. PDL 275 DEL   

25 / 1 1 / 2 0 2 4 

338 DIREZIONE M U S E I  

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 
AGGIORNAMENTO DI ALCUNE TARIFFE DEI CIVICI MUSEI E 

DELLA CIVICA BIBLIOTECA BERIO 

 

 

 
ELE NCO ALLEGATI PARTE I NTEGRA NTE 

 

 

 

DE SCRIZIO NE N O ME 

Alleg a to 1 – Tariffe spazi  

Alleg a to 2- Elenco riduzioni e gratuita  

 

 

 

 

Simonetta Barboni 



ALLEGATO 1) 

 

STRUTTURA  SPAZIO 

TARIFFA 
ATTUALMENTE 

APPLICATA (mezza 
giornata/intera 

giornata) 

PROPOSTA 
(mezza 

giornata/intera 
giornata) 

PALAZZO BIANCO GIARDINO PRIMO PIANO € 750/ € 1.000  € 1.000/ € 1.500  

PALAZZO ROSSO AUDITORIUM € 1.100/ € 1.700 € 1.100/ € 1.700  

PALAZZO ROSSO PORTICATO PIANO TERRA € 260 € 400/ € 600 

MUSEO DI SANT'AGOSTINO CHIOSTRO € 130/ € 250 € 400/ € 600 

CASTELLO D'ALBERTIS SALA POLIFUNZIONALE € 500/ € 800  € 800/ € 1.300  

RACCOLTE FRUGONE AULA DIDATTICA E LOGGIATO € 260 € 400/ € 600 

RACCOLTE FRUGONE SALA D'ONORE E TERRAZZA € 260 € 400/ € 600 

MUSEO CHIOSSONE TERRAZZA  € 260 € 260/ € 350  

MUCE CELLA MONACO E PORTICATO € 260 € 260/ € 350  

GAM  SALA ROSSA € 260 € 260/ € 350  

STORIA NATURALE G. DORIA  SALA CONFERENZE € 260 € 260/ € 350  

BIBLIOTECA BERIO SALA CHIERICI € 200/ € 350 € 400/ € 600 

BIBLIOTECA BERIO SALA LIGNEA € 150 / € 300 € 260/ € 350  

 

 

TARIFFA ATTUALMENTE 
APPLICATA 

PROPOSTA  

ALTRI SPAZI CIVICI MUSEI E 
BIBLIOTECHE* 

€ 260 da € 260 a € 600 

 
*compresi eventuali spazi che al momento non sono disponibili, ma che potrebbero essere recuperati alla 
fruizione pubblica. 

 



Documento Firmato Digitalmente 

 

ALLEGATO 2) 

 

GRATUITA' E AGEVOLAZIONI CIVICI MUSEI 

  SITUAZIONE ATTUALE PROPOSTA 

fino al compimento dei 18 ANNI  GRATIS solo cittadini UE GRATIS per TUTTI  

OVER 65 RIDOTTO solo cittadini UE RIDOTTO TUTTI 

DOMENICHE PER I RESIDENTI  
GRATIS TUTTE LE 

DOMENICHE RESIDENTI 
GENOVA 

GRATIS TUTTE LE 
DOMENICHE RESIDENTI 
CITTA' METROPOLITANA 

DISABILI RIDOTTO GRATIS 

ACCOMPAGNATORE DISABILI GRATIS GRATIS 

CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI/AZIENDE RIDOTTO RIDOTTO 

GIORNALISTI/GUIDE TURISTICHE/SOCI ICOM 
GRATIS (giornalisti solo 

italiani) 
GRATIS (giornalisti anche 

stranieri) 

INTERPRETI TURISTICI DELL'UE (QUANTO OCCORRA LA 
LORO OPERA A FIANCO DELLE GUIDA) 

NON PREVISTO GRATIS 

INSEGNANTI CON CARD SCUOLA GRATIS GRATIS 

Docenti e studenti iscritti al Dipartimento architettura 
e design della Scuola Politecnica, alla Scuola di Scienze 
Umanistiche, al Dipartimento scienze della formazione 
della Scuola di Scienze Sociali, all'Accademia Ligustica 

GRATIS GRATIS 

Partecipanti a congressi, convegni, manifestazioni, 
eventi realizzati o promossi dalla C.A. di particolare 

rilievo 
GRATIS/RIDOTTO GRATIS/RIDOTTO 

dal compimento dei 18 e fino al compimento dei 26 
anni 

NON PREVISTO 2 € TUTTI I MUSEI 

ULTIMA FASCIA ORARIA PRIMA DELLA CHIUSURA 
MUSEI 

NON PREVISTO 
GRATIS PER TUTTI I 
RESIDENTI IN CITTA' 

METROPOLITANA 

Soggetti che fanno richiesta di ingresso per ragioni di 
studio o di ricerca, attestate da istituzioni scolastiche 
o universitarie, da accademie, da istituti di ricerca e di 

cultura italiani o stranieri nonché da organi del 
Ministero, ovvero per particolari e motivate esigenze 

NON PREVISTO GRATIS 



Documento Firmato Digitalmente 

 

Gruppi o comitive di studenti delle scuole pubbliche e 
private dell'UE, accompagnati dai loro insegnanti, 

previa prenotazione 
GRATIS GRATIS 

Soggetti pubblici o privati che acquistano più di 50 
biglietti 

RIDOTTO RIDOTTO 

Docenti e studenti iscritti al Dipartimento di scienze 
della terra, dell'ambiente e della vita della Scuola di 

Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

GRATUITO AL SOLO MUSEO 
DORIA 

GRATUITO AL SOLO MUSEO 
DORIA 

 
 
 
 



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
338 N. 275 / 2024 DEL  25/11/2024 AD OGGETTO:

AGGIORNAMENTO DI  ALCUNE TARIFFE DEI  CIVICI  MUSEI  E DELLA CIVICA BIBLIOTECA
BERIO

PARERE TECNICO 
(Art. 49 c.1 e Art. 147 bis c.1 D.Lgs. 267/2000 ) 

Sulla sopracitata proposta si esprime, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis, comma 1, del decreto
legislativo n. 267/2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica attestante anche la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

28/11/2024

Simonetta Barboni

Firmato digitalmente

Pa g  1  di  1



ALLEGATO AL PARERE TEC NICO RELATIVO A TARIFFE

ELEME NTI PER RELAZIONE AI SE N SI

ART. 7,  REGOLAME NTO DI CONTABILITA'

PRO PO STA DI DELI BERA DI GIU NTA

PROPO STA: 2 7 5  / 2 0 2 4

Mo difica  aliq uo t e/ t a riffe

OGGETTO:

AGGIORNAME NTO  DI  ALCU NE  TARIFFE  DEI  CIVICI
M US EI E  DELLA CIVICA BIBLIOTECA BERIO

a)  La  p r e s e n t e  p ro pos t a  di  d elibe r azione  c o m p ort a  l'a s s u n z i o n e  d i  i m p e g n i
d i  s p e s a  a  c a rico  d el  bil ancio  di  p r evision e  a n n u ale,  plu rie n n ale  o  d e gli
e s e r cizi fu t u ri?

N O

N el  c a so  di  r i spos t a  affe r m a tiva,  indica r e  n el  p ro s p e t to  s e g u e n t e  i  c a pi toli  di
PEG (e gli eve n t u ali im p e g ni gi à  con t a bilizza ti) ove  la  s p e s a  t rova  cop e r t u r a :

Anno di
   e s e r cizio

S p e s a  di  c ui al
p r e s e n t e

p rovvedi m e n to
Ca pi tolo

Im p e g no
Anno

N u m e ro
Crono

b)  La  p r e s e n t e  p ro pos t a  di  d elibe r azion e  c o m p ort a  u n a  m o d i f i c a  d e l l e
pr evi s i o n i  di  e n t r a t a  o  di  s p e s a  d el  bil ancio di  p r evision e  a n n u ale,  plu ri en n ale
o  d e gli e s e r cizi fu t u ri?

Pa g  1  di  3



SI  m a  s o n o  g i à  s t a t e  pr evi s t e  n e l l e  pr evi s i o n i  d i  b i l a n c i o

N el  c a so  in  c ui  si  si a  r i spos to  in  m o do  affe r m a tivo alla  p r e c e d e n t e  do m a n d a  b)
co m pila r e  il p ro s p e t to
s e g u e n t e:

Anno di
e s e r cizio Ca pi tolo

Ce n t ro
di  Cos to

P r evision
e

a s s e s t a t a

N uova
p r evision e

Diffe r e nz a
+  / -

c. La  p r e s e n t e  p ro pos t a  di  d elibe r azion e  c o m p ort a  u n a  m o d i f i c a  d e i  c e s p i t i
i nv e n t ari a t i  o  d e l  val or e  d e l l a  p ar t e c i p a z i o n e  isc ri t to  a  p a t ri mo nio?

N O

N el  c a so  in  c ui  si  si a  r i spos to  in  m o do  affe r m a tivo alla  p r ec e d e n t e  do m a n d a  c)
co m pila r e  il p ro s p e t to
s e g u e n t e  (pe r  i c e s pi ti a m m o r tizza bili si conside ri  il valo r e  a m m o r tizza to):

Tipo
   inve n t a rio
e  c a t e go ri a
inve n t a ri ale

 

Tipo
p a r t e cip azion
e  (con t rolla t a/
colleg a t a  o
al t ro)

Desc rizion e
 

Valore
a t t u al e

Valore
pos t-

d elibe r a

d . La  p r e s e n t e  p ro pos t a  di  d elibe r azion e,  ove  rife ri t a  a  socie t à/ e n ti  p a r t e cip a ti,
è  coe r e n t e  con  la  n ec es si t à  di  a s sicu r a r e  il  p e r m a n e r e  di  con dizioni
azie n d ali  di  solidi t à  e cono mico-p a t rimoniale  d ei  m e d e si mi,  in  r el azione  a gli
e q uilib ri  co m ples sivi d el  bila ncio d ell’En t e?

SI/NO

n el  c a so  in  c ui  si  si a  r i s pos to  in  m o do  n e g a tivo  all a  p r ec e d e n t e  do m a n d a  d)
co m pila r e  il p ro s p e t to  s e g u e n t e:

Pa g  2  di  3



Effe t ti  n e g a tivi  s u  con to
econo mico  

Effe t ti  n e g a tivi  s u  s t a to
p a t rimoniale  

Oss e rv azioni d el  Dirig e n t e  p r o po n e n t e:
Le t a r iffe  p e r  la  conc es sion e  d e gli s p azi so no  s t a t e  a g gio r n a t e  s ulla  b a s e  di  u n’an alisi 
co m p a r a t a  di  dive r si  fa t to ri  q u ali gli inves tim e n ti  effe t t u a ti  d all’Amminis t r azion e  p e r  
valo rizza r e  u n a  d e t e r min a t a  s t r u t t u r a ,  la  localizzazion e  g eo g r afica,  le  c a pienze,  i s e rvizi 
offe r ti,  il valor e  d ell’edificio e  d elle  s u e  r a ccol t e.

IL DIRIGENTE
SIMO NETTA BARBONI

Pa g  3  di  3



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
338 N. 275 / 2024 DEL  25/11/2024 AD OGGETTO:

AGGIORNAMENTO DI  ALCUNE TARIFFE DEI  CIVICI  MUSEI  E DELLA CIVICA BIBLIOTECA
BERIO

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49, comma 1, art. 153 D.Lgs. 267/2000 e art. 6 Regolamento di Contabilità)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, dell'art. 153 T.U. D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
dell'art. 6 del Regolamento di Contabilità si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento.

28/11/2024

Il Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Magda Marchese

Documento Firmato Digitalmente

Pa g  1  di  1


	



